
Město Lovosice

Nařízení města Lovosice

č. 2/2021

o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve
městě Lovosice za účelem organizování dopravy,

kterým se ruší nařízení města Lovosice č. 1/2019, o placeném stání silničních motorových
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Lovosice za účelem organizování

dopravy

Jednotka:  Město Lovosice

Adresa:  Školní 407/2, 410 30 Lovosice

Nařízení schválil:
Rada města Lovosice usnesením č. 349/2021    
dne 24.11.2021

Datum zpracování: 08.11.2021

Nařízení nabývá účinnosti: 15. dnem po jeho vyhlášení (22.12.2021)

Toto nařízení nahrazuje:
Nařízení města č. 1/2019 ze dne 02.12.2019

Toto nařízení bylo doplněno a schváleno:



Rada Města Lovosice se usnesla dne 24.11.2021 na základě ust. § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 11, § 61 odst. 2 a ust. §102 odst. 2 písm. d)
zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení) vydat toto
nařízení města Lovosice (dále jen nařízení):

Čl. 1
Předmět úpravy

Tímto nařízením se vymezují: 

(1) Místní komunikace nebo jejich úseky, které lze v souladu s ustanovením §23 odst. 1
písm.  a)  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších
předpisů  užít  k stání  silničního  motorového  vozidla  pouze  za  cenu  sjednanou
v souladu s cenovými předpisy, nejvýše však na dobu 24 hodin.

(2) Podmínky pro zásobování provozoven fyzických či právnických osob se sídlem nebo
provozovnou ve vymezené oblasti.

Čl. 2
Operátor

(1)Provozovatelem  parkovišť  na  vymezených  komunikacích  je  Město  Lovosice.  Správu

parkovišť vykonává Městská policie Lovosice (operátor).

Čl. 3

Místní komunikace s placeným stáním na dobu časově omezenou 

(1)Místní komunikace nebo jejich úseky uvedené v příloze č. 1 tohoto nařízení lze užít k stání
silničního motorového vozidla pouze za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy.

(2)Ostatní  podmínky  stání  silničních  motorových  vozidel  na  místních  komunikacích  nebo
jejich úsecích uvedených v příloze č. 1 tohoto nařízení se řídí místní úpravou silničního
provozu provedenou v souladu se zákonem č.  361/2000 Sb.,  o  provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ostatními
právními předpisy.



(3)Zaplacením ceny sjednané podle cenových předpisů se prokazuje způsobem vyplývajícím
z místní úpravy silničního provozu - místně platným parkovacím lístkem.

(4)Cena za stání vozidla musí být zaplacena v parkovacím automatu, a to na celou dobu stání
vozidla. Parkovací lístek- doklad o zaplacení ceny sjednané v souladu s cenovými předpisy,
musí být po celou dobu stání umístěn viditelně za čelním sklem silničního motorového
vozidla,  lícní  stranou  směrem  ven.  Osvobození  od  zaplacení  ceny  sjednané  podle
cenových předpisů platí pro:

a) silniční  motorová  vozidla  označená  parkovacím  průkazem  vozidla  přepravujícího
osobu  těžce  zdravotně  postiženou  vydaným  příslušným  obecním  úřadem  obce
s rozšířenou působností nebo příslušným orgánem v zahraničí (příslušný orgán jiného
členského státu Evropské unie),

b) silniční motorová vozidla Městské policie Lovosice, Policie ČR- opatřených nápisem
„POLICIE“,  celních  orgánů  –  opatřených  nápisem  „CELNÍ  SPRÁVA“,  hasičských
záchranných sborů a jednotek dobrovolných hasičů – opatřených nápisem „HASIČI“,
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje (RZS) při výkonu služby,

c) označená  silniční  motorová  vozidla  pohotovostních  opravárenských  služeb  (plyn,
voda, kanalizace, energetika) při odstraňování havarijních stavů na sítích,

d) silniční  motorová vozidla příspěvkových organizací  zřizovaných městem Lovosice a
právnických osob s majetkovou účastí města Lovosice označena povolením vydaným
Městským úřadem Lovosice.

Čl. 4

Podmínky pro zásobování provozoven fyzických či právnických osob se
sídlem nebo provozovnou ve vymezené oblasti.

Podmínky  pro  zásobování  provozoven  fyzických  či  právnických  osob  se  sídlem  nebo
provozovnou  ve  vymezené  oblasti  v příloze  č.  1  tohoto  nařízení  jsou  určeny  příslušným
dopravním značením na základě stanovení místní úpravy silničního provozu odboru dopravy
a silničního hospodářství Městského úřadu Lovosice.

(1)Zásobování  provozoven fyzických či  právnických osob se sídlem nebo provozovnou ve
vymezené oblasti se provádí přednostně v době od 00.°° hodin do 8.°° hodin a od 16.°°
hodin do 24.°° hodin.

(2)V době  od  8.°°  hodin  do  16.°°  hodin  je  zásobování  provozoven  možné  při  dodržení
následujících podmínek: 



a) k zásobování  bude  použito  silniční  motorové  vozidlo  do  celkové  hmotnosti
maximálně 12 tun,

b) na vyhrazeném zásobovacím místě smí zásobovací vozidlo stát nejdéle 30 minut.

Čl. 5

Kontrolní činnost a sankce

(1)Kontrolní  činností  nad  dodržováním  ustanovení  tohoto  nařízení  je  pověřena  Městská
policie Lovosice.

(2)Nezaplacení ceny za parkovací lístek je kvalifikováno jako přestupek dle ust. § 125c odst. 1
písm.  k)  zákona  č.  361/2000  Sb.,  provozu  na  pozemních  komunikacích  a  o  změně
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, neboť řidič
motorového vozidla porušil ust. § 4 písm. c) citovaného zákona v návaznosti na vyhlášku
č. 294/2015 Sb.,  kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů.

(3)Nezaplacení parkovného nebo parkování bez viditelně umístěného parkovacího lístku lze
vyřídit formou řízení o tzv. objektivní odpovědnosti provozovatele vozidla dle ust. § 125f
až § 125h zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu ve znění pozdějších předpisů, neboť
lze mít za to, že právnická nebo fyzická osoba odpovídá za tento správní delikt, protože
porušení  pravidel  spočívá  v neoprávněném  stání  vozidla  na  placeném  parkovišti,  a
porušení povinností řidiče (parkovacího řádu na placeném parkovišti) vykazuje porušení
pravidel provozu na pozemních komunikacích, a naplňuje znaky přestupku podle zákona o
silničním provozu.

(4)Neumístění  zakoupeného  parkovacího  lístku  viditelně  ve  vozidle  je  kvalifikováno  jako
přestupek dle ust. § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích, ve znění
pozdějších  předpisů  (zákon  o  některých  přestupcích),  neboť  řidič  motorového  vozidla
porušil povinnost stanovenou v nařízení města Lovosice. 

Čl. 6

Závěrečná ustanovení



(1)Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení.

(2)Tímto nařízením se ruší  nařízení  města Lovosice č.  1/2019 o placeném stání  silničním
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Lovosice za účelem
organizování dopravy ze dne 02.12.2019.

místostarosta starosta
Vladimír Šuma Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA

Vyvěšeno na úřední desce dne:
sejmuto z úřední desky dne:


